ПРИКАЗ

.//_;Г3'

r. Москва

Об утверждении состава институтских конкурсных комиссий на

замещение должностей научных работников в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В соответствии с Положением о порядке проведения конкурса на

замещение должностей научных работников и конкурсной комиссии

Приказываю:

1. У твердить состав институтских конкурсных комиссий в соответствии с
частью 2 положения о порядке проведения конкурса на замещение

научных работников и конкурсной комиссии (Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по науке и

инновациям И.И. Комарова.

Ректор Н.Д. Рогалев

4 .:J:_J dГ ~жение
к приказу № __ ..---_/--7 _____ от . ~2025 г.

Состав институтских конкурсных комиссий по проведению конкурса на
замещение должностей научных работников

Функции председателя институтских конкурсных комиссий возлагаются на ректора

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» Рогалева Н.Д. Функции заместителя председателя конкурсной

комиссии на проректора по науке и инновациям Комарова И.И. Функции представителя

первичной профсоюзной организации возложить на председателя Бологову В.В .

Институт радиотехники и электроники им. В.А. Котельникова

№ ФИО Должность

1 Куликов Р.С. Директор ИРЭ, д.н.

2 Перов А.И. Главный научный сотрудник, д. н.

3 Скорнякова Н.М. Заведующий кафедрой физики, д.н.

4 Боос Г.В . Заведующий кафедрой СвТ, к.н.

5 Асташев М.Г. Заведующий кафедрой ПЭ, д.н.

6 Остапенков П.С . Заведующий кафедрой ФОРС, к.н.

7 Туркин А.Н. Доцент кафедры СвТ, к.и.

8 Шалимова Е.В . Заведующий кафедрой ОРТ, к.и .

9 Зезин Д.А. Заведующий кафедрой ЭиН, к.н.

10 Комаров А.А. Заведующий кафедрой РТПиАС, к.и.

11 Поляк Р.И. Доцент кафедры ФОРС, к.н .

12 ФроловД.А. Доцент кафедры ФОРС, к.н.

13 Макаров Д.Н. Доцент кафедры СвТ, к.и.

14 Сизякова А.Ю. Доцент кафедры РТС, к.н.

15 Лапицкий К.М. Доцент кафедры физики , к.н.

16 Рашитов П.А. Доцент кафедры ПЭ, к . н.

17 Воронин ИЛ. Профессор кафедры ПЭ, д.н.

18 Михайлов М.С. Доцент кафедры РТПиАС, к.и.

19 Баринов А.Д. Доцент кафедры ЭиН, к.н.

20 Крамм М.Н. Профессор кафедры ОРТ, д.н.

21 Чугунов А.А. Специалист-исследователь Научного центра

информационных технологий и искусственного

интеллекта Направления «Математическая

робототехника», НТУ «Сириус», к.н .

22 Пудловский В.Б. Старший научный сотрудник ФГПУ «ВНИИФТРИ»,

к.н .

23 Сафин А.Р. Заместитель директора Института радиотехники и

электроники им. В.А. Котельникова РАН по

научной работе, д.н.

24 Туркин А.Н. Доцент кафедры Оптики, спектроскопии и физики

наносистем Физического факультета МГУ им. М.В.

Ломоносова, к.и.

25 Банков С.Е. Главный научный сотрудник Института

радиотехники и электроники им. В.А Котельникова

РАН,д.н.

26 Катаев С .М. Заместитель директора Ассоциации «Совет

производителей энергии»

27 Силаева Е.В. (секретарь) Доцент кафедры РТС, к.н.

2

Институт энергомашиностроения и механики

№ ФИО Должность

1 Митрохова О.М. Директор института ЭнМИ, к.н.

2 Плешанов К.А. Заведующий . кафедрой МПЭУ, к.н.

3 Грибин В.Г. Заведующий кафедрой ПГТ, д.н .

4 Гончаров А.Л. Заведующий кафедрой ТМ, к. н.

5 Меркурьев И.В . Заведующий кафедрой РМДиПМ , д.н .

6 Агафонов Р.Ю. Начальник центральной лаборатории

АО «Российские космические системы»

7 Иванов М.Я. Главный научный сотрудник ФАУ «ЦИАМ им. П.И.

Баранова»

8 Хохлов Д.А. Инженер-конструктор 1 категории АО «ЗиО-

Подольск»

9 Ремчуков С.С. Начальник сектора ФАУ «ЦИАМ им. п.и.

Баранова»

10 Катаев С.М. Заместитель директора Ассоциации «Совет

производителей энергии»

11 Волков П.В. (секретарь) Доцент кафедры ТМ, к.н .

Институт гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии

№ ФИО Должность

1 Волков А.В . Заведующий кафедрой ГГМ, д.н.

2 Саинов МЛ. Заведующий кафедрой ЭГТС, д.н.

3 Шестопалова Т.А. Заведующий кафедрой ГВИЭ, к.н.

4 БуцД.Н. Заведующий учебной лабораторией

5 Васьков А.Г. Заведующий НИЛ СК СДК, к.н.

6 Дружинин А.А. Заведующий НИЛ микроГЭС, к. и.

7 Ляпин В.Ю . Профессор кафедры ГГМ, д.н.

8 Пугачев Р.В . Заместитель директора ГВИЭ

9 Суслов К.В. Профессор ГВЭИ, д.н.

10 Тягунов М.Г. Профессор ГВЭИ, д.н.

11 Хазиахметов Р.М. Старший преподаватель ГВЭИ

12 Хохлов В.А. Профессор ЭГТС, д.н .

13 Шуркалов П.С. Доцент ГВЭИ, к.н.

14 Андреева К.А. Заместитель директора ГВЭИ

15 СычевД.С. Доцент ГВЭИ, к.н.

16 Лушников О.Г. Исполнительный директор, Ассоциация

организаций и работников гидроэнергетики

«Гидроэнергетика Россию>

17 Лямасов А.К. Российская ассоциация производителей насосов

18 Бердников Р .Н. Первый заместитель генерального директора

компании «РусГидро»

19 Кремер А.Х. Генеральный директор ООО «Группа Энэлт»

20 Антонов А.С. Главный инженер АО « Институт Гидропроект»
21 Феденков В.В. ООО «Ростех»

22 Остякова А.В. Ведущий научный сотрудник, к .и.

(секретарь)

3

Институт тепловой и атомной энергетики

№ ФИО Должность

1 Дедов А.В. Директор ИТАЭ, д.н.

2 Герасимов Д.Н. Заведующий кафедрой ИТФ, д. н.

3 Дудолин А.А. Заведующий кафедрой ТЭС, к.н.

4 Тупов В.Б. Профессор кафедры ТЭС, д.н.

5 Мезин С.В. Заведующий кафедрой АСУТП, к . н.

6 Гужов С.В. Доцент кафедры АСУТП, к.н.

7 Шацких Ю.В. Заведующий кафедрой ТОТ, к.н.

8 Бураков И.А. Доцент кафедры ТОТ, к . н.

9 Федорович С.Д. Профессор кафедры ОФиЯС, д.н.

10 ПузинаЮ.Ю. Заведующий кафедрой НТ, к . н .

11 Хвостова М.С. Заведующий кафедрой АЭС, к.н.

12 Никонов С.М. Директор АО «ЭНИЦ», к.н.

13 Калашников А.А. Главный эксперт АО «РАСУ» ГК « Росатом», д.н.

14 Дьяченко Ф.В. Генеральный директор ООО «Аминотек» , к.н.

15 Миронов С.В. Начальник отдела экспериментальной физики

токамаков ГНЦ РФ ТРИНИТИ, д.н .

16 Саврухин П.В . Ведущий научный сотрудник. Курчатовского

комплекса термоядерной энергетики и плазменных

технологий НИЦ « Курчатовский институт», д. н.

17 Беляев И.А. Заместитель директора по научной работе ОИВТ

РАН, к.н .

18 Левашов В.Ю. Заведующий лаборатории НИИ Механики МГУ им.

М. В. Ломоносова

19 Катаев С.М. Заместитель директора Ассоциации «Совет

производителей энергии»

20 Ильина ИЛ. (секретарь) Доцент кафедры ТЭС, к.н.

Институт электротехники и электрификации

№ ФИО Должность

1 Погребисский М.Я. Директор института ИЭТЭ, к. н.

2 Благодаров Д.А. Доцент кафедры ЛЭП, к.н .

3 Федин М.А. Профессор кафедры ЭППЭ, д. н.

4 Курбатова ЕЛ. Доцент кафедры ЭМЭЭА, к.н.

5 Соломин А.Н. Доцент кафедры ЭКАОиЭТ, к.н.

6 Матасов А.В. Старший преподаватель кафедры ФТЭМК

7 Королев И.В. Доцент кафедры ИЭиОТ, к.и.

8 Нехамин С.М. Главный инженер ООО «НПФ»Комтерм»

9 Кондрашов ВЛ. Генеральный директор ООО «Элтертехникс»

10 Халютин СЛ. Первый вице-президент межрегиональной

общественной организации «Академия наук авиации

и воздухоплавания»

11 Конюшенко Е.В. Доцент кафедры ЭМЭЭА, к.н.

(секретарь)

4

Институт энергоэффективности и водородных технологий

№ ФИО Должность

1 Щербатов И.А. Директор ИЭВТ, к.н.
2 Рогалев А.Н. Заведующий кафедрой ИТНО, д.н.

3 Яворовский Ю.В. Заведующий кафедрой ПТС, к.и.

4 Климова М.А. и.о. Заведующего кафедрой ХиЭЭ, к.н.

5 Рыженков А.В. Директор НЦ «Износостойкость», д. н.

6 Бубело О.Н. Заведующий отделом научной информации по

химии, химической технологии и материаловедению

ФГБОУ ВИНИТИ РАН

7 Белоусова А.А. Старший научный сотрудник ФГБУН ИФХЭ РАН

8 Соколов В.П. Член Совета Фонда некоммерческой организации

«Фонд содействия развитию авиационных и

космических технологий» (Авиакосмофонд), д. н.

9 Шевченко И.В. Член Совета Фонда некоммерческой организации

«Фонд содействия развитию авиационных и

космических технологий» (Авиакосмофонд) , д.н.

10 Ермачкова Л.Б. Заместитель директора ИЭВТ

(секретарь)

Институт электроэнергетики

№ ФИО Должность

1 Тульский В.Н. Директор института ИЭЭ, к.н.

2 Качалов В.И. Заведующий кафедрой ВМ, д.н.

3 Темников А.Г. Заведующий кафедрой ТЭВН, д.н.

4 Волошин А.А. Заведующий кафедрой РЗиАЭ, к"н .

5 ШаровЮ.В. Заведующий кафедрой ЭЭС, к.н.

6 Манаков Ю.В. Заведующий кафедрой ЭС, к. и.

7 Воротницкий В .Э. Начальник центра энергоэффективности ОАО

«НТЦ электроэнергетикю>, д. н.

8 Панфилов Д.И. Академик Академии электротехнических наук РФ,

Д.Н.

9 Бибин Е.А. Заместитель начальника Управления

государственного энергетического надзора,

Ростехнадзор

10 Летаев С. А. Заместитель начальника Управления

государственного энергетического надзора,

Ростехнадзор

11 Аграпонова Н.Л . Заместитель директора ИЭЭ, к . и.

(секретарь)

5

Институт информационных и вычислительных технологий

№ ФИО Должность

1 Вишняков С.В. Директор ИВТИ, к.н.

2 Бобряков А.В. Заведующий кафедрой УИТ, д. н.

3 Варшавский П.Р. Заведующий кафедрой ПМИИ, к .и.

4 Зубков П.В. Заведующий кафедрой МКМ, к.н.

5 Смелянский Р.Л. Директор Консорциума no сетевым и облачным

технологиям, член-корреспондент РАН, д.н.

6 Кравцов А.С. Генеральный директор НИИМЭ, к . н.

7 Калинина Г .А. (секретарь) Старший преподаватель кафедры ВМСС

6